

СТ А Н О В И Щ Е

От: проф. дбн, д-р Иванка Тодорова Йотова
катедра „Общо животновъдство, Секция“ Генетика“
Ветеринарномедицински факултет, Тракийски университет, Стара
Загора, понастоящем пенсионер.

Относно: конкурс за заемане академичната длъжност „доцент“, обявен в ДВ. бр. 22 от 15.03.2019 г. за нуждите на катедра „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“ на ВМФ при ТрУ в област на висшето образование 6,0 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ професионално направление 6.4 „Ветеринарна медицина“. В конкурса се явиха двама кандидати - гл. ас. Антон Лазаринов Антонов и гл. ас. Иван Росенов Фасулков от същата катедра.

1. Биографични данни и професионално развитие на кандидатите:

Гл. ас. Антон Антонов е роден на 07.02.1978 г. в гр. Габрово. След завършване на висшето си образование по професионално направление „Ветеринарна медицина“- 2003г., през 2004 - 2005 г. е участъков ветеринарен лекар в обл. Габрово; 2005 - 2008 г. е асистент в катедра „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“ на ВМФ при ТрУ гр.Ст. Загора; 2008 – 2011 г. - старши асистент; 2011 – до момента – главен асистент.

Гл. ас. Иван Фасулков е роден на 17.06.1983 г. в гр. Добрич. След завършване на висшето си образование по професионално направление „Ветеринарна медицина“- 2007г., от 2008 г. е асистент, старши асистент и главен асистент до момента в катедра „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“ на ВМФ при ТрУ гр. Ст. Загора.

2. Научноизследователска дейност

И двамата кандидати за „доцент“ са придобили образователна и научна степен „доктор“ по специалността в

която работят - гл. ас. Антон Антонов през 2015г., а гл. ас. Иван Фасулков – 2014 г..

В конкурса гл. ас. Антон Антонов представя 19 научни труда, които не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен „доктор“, 9 от които са с общ IF - 12,663 и 10 с общ SJR – 1,568, 7 научни труда в реферирани и 11 в нереферирани списания, 1 практическо ръководство по акушерство и репродукция, 1 монография относно практически аспекти на изкуственото осеменяване в репродукцията на кучето и 1 електронен курс за обучение на студентите.

Гл. ас. Иван Фасулков представя 43 научни труда без тези за придобиване на образователната и научна степен „доктор“, 11 от които са с общ IF – 13,306 и 9 с общ SJR – 6,488, 23 научни труда в реферирани и в нереферирани списания. От всички 43 научни труда в 19 е самостоятелен и водещ автор, а в 24 е втори и следващ, 1 от тях е учебно помагало, а 2 са монографии по специалността.

При сравняване на двамата кандидати за „доцент“ се вижда значително по-големия брой н. трудове, както и по-високия IF и SJR на гл. ас. Иван Фасулков.

2.1. Научни направления

В конкурса гл. ас. Антон Антонов представя общо 24 н. приноси, свързани с научните публикации, от които 6 са с н. принос в областта на физиологията и патологията на репродукцията при продуктивни и еднокопитни животни, 1 с физиологията и патологията на млечната жлеза при продуктивните животни, 2 с направляване на репродукцията на месоядните животни, 9 с патология на репродукцията на месоядните животни, 6 свързани с клинични случаи и 1 монография (2018) с основно направление изкуствено осеменяване при репродукцията на кучето.

Гл. ас. Иван Фасулков представя общо 42 н. приноси, свързани с научните публикации, от които 21 свързани с физиологията и патологията на репродукцията при продуктивните животни, 1 с физиологията и патологията на репродукцията при еднокопитните животни, 7 с физиологията и патологията на репродукцията при животните за компания, 10 с

физиологията и патологията на млечната жлеза при продуктивните животни, 3 с учебни помагала и монографии, свързани със специалността, в която работи.

Два пъти по-голям бр. н. приноси са на гл. ас. Иван Фасулков.

22. Научни проекти

Гл. ас. Антон Антонов участва в 5 н. проекти, на 1 от които е ръководител.

Гл. ас. Иван Фасулков участва в 8 н. проекти, на 2 от които е ръководител.

Тематиката им е свързана с научното направление, в което работят кандидатите за „доцент“.

2.3. Научни форуми

Гл. ас. Антон Антонов участва в 21 н. форума, 6 от които са в чужбина и 15 в България.

Гл. ас. Иван Фасулков участва в 21 н. форума, 20 от които са с международно участие, като участва в организирането на 3 от тях.

2.4. Минимални национални изисквания

Приложената справка от гл. ас. Антон Антонов за изпълнение на минималните национални изисквания не само покрива групата показатели от А до Й на ВМФ, но и значително превишава някои от тях. Например показател Г при минимални изисквани точки 200, кандидата представя 344,86; показател Д при изисквани 200, представя 1570; Ж изисквани 30 представя 90; З изисквани 30 представя 100; И изисквани 50, представя 290 и Й - 20, представя 60. Общо при изисквани 680, той представя 2604,86 точки. Има неточност при представяне на общия показател И, сгрешен с З.

Гл. ас. Антон Антонов е член на СУБ, на Българска Асоциация на вет. лекари за дребни животни, на Българския Вет. Съюз и на Академичния съвет на ТрУ.

Представил е 2 сертификата, свързани с авторство на електронен курс и с активна публикационна дейност в ТрУ.

Приложената справка от гл. ас. Иван Фасулков също значително превишава някои от минималните национални изисквания. Например показател Г при минимални изисквани точки 200, кандидата представя 296.01; показател Д при изисквани 200, представя 1335; Е не се изискват за доцент, представя 18,33; Ж изисквани 30 представя 90; З изисквани 30 представя 100; И изисквани 50, представя 340 и Й - 20, представя 90. Общо при изисквани 680, той представя 2419,34 точки.

Гл. ас. Иван Фасулков е бил рецензент в 4 чуждестранни н. списания, член на СУБ, на Европейската асоциация по репродукция на животните, на Българска Асоциация на вет. лекари за продуктивни животни, на Българския Вет. Съюз. Представил е 4 сертификата, свързани с активна н. дейност в ТрУ, грамота за най-изявен изследовател, 5 участия в курсове и семинари, свързани с учебнопреподавателската и клиничната дейност.

И двамата кандидати за „доцент“ покриват и значително превишават минималните национални изисквания, като някои с по-голям привес са на гл. ас. Антон Антонов (Г, Д, Ж), а на други гл. ас. Иван Фасулков (И, Й).

Гл. ас. Антон Антонов има цитирани 17 н. статии с общо 137 цитирания, 14 от които са в списания с IF и SJR с 68 цитирания.

Гл. ас. Иван Фасулков има цитирани 22 н. статии с общо 161 цитирания, 18 от които са в списания с IF и SJR с 69 цитирания, както и с впечатляващ $h\text{-index} = 5$.

По-голям е бр. на цитиранията, както и бр. на цитираните статии на гл. ас. Иван Фасулков.

Гл. ас. Иван Фасулков е предложил справка и за научно-изследователска дейност с докторанти и студенти, с които е

участвал съвместно в 6 н. проекта; в 14 н.форуми и в 14 н. публикации.

Липсва такава справка от гл. ас. Антон Антонов.

И двамата кандидати за „доцент“ извършват огромна клинична дейност.

2. Учебно-преподавателска дейност

Гл. ас. Антон Антонов има общо 14 г. преподавателски стаж със средна аудиторна заетост 380 ч. и обща извънаудиторна заетост 33 ч, с провеждане на лекции (4 г. на български език), упражнения и изпити, включително и обучение на английски език (2 г.) по преподаваните в катедрата дисциплини.

Гл. ас. Иван Фасулков има общо 11 г. преподавателски стаж със средна аудиторна заетост 402 ч. и обща извънаудиторна заетост 45 ч., с провеждане на лекции (1 г. на български език), упражнения и семестриални изпити, включително и обучение на английски език (2 г.), участва в разработването на 10 уч. програми, участва в провеждането на клинични стажове и практики, в комисии за защита на преддипломен стаж, бил е курсов ръководител.

Гл. ас. Антон Антонов има с 3 г. по-голям преподавателски стаж, 3 г. по-голям опит в провеждане на лекции на български език както и 1г. участъков вет. лекар.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Кандидатите гл. ас. Антон Лазаринов Антонов и гл. ас. Иван Росенов Фасулков за заемане академичната длъжност „доцент“, обявен в ДВ. бр. 22 от 15.03.2019 г. за нуждите на катедра „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“ на ВМФ при ТрУ в област на висшето образование 6,0 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ професионално направление 6.4 „Ветеринарна медицина“, напълно отговарят на критериите за присъждане на тази академична длъжност в Тракийски университет, Стара Загора,

съгласно Закона за развитие на академичния състав в Република България и ПРАС в Тракийски Университет, Стара Загора. При наличие на 2 обявени конкурса за „доцент“ бих препоръчала на почитаемото Научно жури да присъди академичната длъжност и на двамата достойни кандидати. Тъй като е разкрита само една процедура, имайки предвид посочените след всеки раздел по-горе в становището ми по-високи показатели на гл. ас. Иван Росенов Фасулков, препоръчам на почитаемото Научно жури да присъди на този кандидат академичната длъжност „ДОЦЕНТ“ за нуждите на катедра „Акушерство и гинекология на животните и болести на новородените животни“ на ВМФ при ТрУ в област на висшето образование 6.0 „Аграрни науки и ветеринарна медицина“ професионално направление 6.4 „Ветеринарна медицина“. Същевременно препоръчвам на Деканското ръководство да разкрие незабавно втора процедура за „доцент“, за втория достоен кандидат гл. ас. Антон Лазаринов Антонов, също отговарящ на критериите за присъждане на тази академична длъжност, за да не бъде оцетен и тъй като е вече оценен от Научното жури на настоящия конкурс да бъде предложен направо за избор от това Научно жури и Факултетния съвет.

STANDPOINT

by Prof. Ivanka Todorova Yotova, DVM, Doctor of Biological Sciences

Department of Animal Husbandry, Veterinary Genetics Unit, Faculty of Veterinary Medicine,
Trakia University, Stara Zagora, now retiree

Subject: Competition for the academic position “Associate Professor” promulgated in State Gazette issue 22 of 15.03.2019 open in the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals, Faculty of Veterinary Medicine at the Trakia University; higher education field 6.0 „Agrarian Sciences and Veterinary Medicine“, professional field 6.4 „Veterinary Medicine“. Two candidates have applied in the competition – Chief Assistant Professor Anton Lazarinov Antonov and Chief Assistant Professor Ivan Rosenov Fasulkov from the same department.

1. Biography and professional development of candidates

Chief Assist. Prof. Anton Antonov is born on 7 February 1978 in the city of Gabrovo. After graduating in the higher education professional field “Veterinary Medicine” in 2003, he worked as district veterinarian in the Gabrovo region (2004-2005); then as Assistant Professor in the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals to the Faculty of Veterinary Medicine, Trakia University – Stara Zagora (2005–2008); as Senior Assistant Professor (2008–2011) and from 2011 to present: as Chief Assistant Professor.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov is born on 17 June 1983 in the city of Dobrich. After graduating in the higher education professional field “Veterinary Medicine” in 2007, he was appointed as Assistant Professor (2008), Senior Assistant Professor and at present – Chief Assistant Professor in the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals to the Faculty of Veterinary Medicine, Trakia University – Stara Zagora.

2. Research activities

Both candidates for the position “Associate Professor” have acquired the Doctor of Philosophy academic and scientific degree in the professional field they work in – Chief Assist. Prof. Anton Antonov in 2015, and Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov – in 2014 г.

In the competition, Chief Assist. Prof. Anton Antonov applies with 49 research works that do not repeat those presented for conferring the Doctor of Philosophy academic and scientific degree, 9 of which with total IF – 12.663 and 10 with total SJR – 1.568; 7 research works in peer-reviewed and 11 in non-peer-reviewed journals; 1 practical manual of obstetrics and reproduction; 1 monograph on practical aspects of artificial insemination in dog reproduction and 1 online course for tuition of students.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov applies with 43 research works without those presented for conferring the Doctor of Philosophy academic and scientific degree, 11 of which with total IF – 13.306 and 9 with total SJR – 6.488; 23 research works in peer-reviewed and non peer-reviewed journals. Out of all 43 works presented, he is the sole or first author in 19; second and subsequent author – in 24; 1 work is a training manual, and 2 works – monographs in the professional field.

The comparison of both applicants for the position “Associate Professor” reveals the significantly higher number of research works as well as higher IF and SJR values of Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov.

2.1. Research fields

In the competition, Chief Assist. Prof. Anton Antonov presents a total of 24 scientific contributions related to research works, out of which 6 are scientific contributions in the field of reproduction physiology and pathology in farm animals and equids, 1 – in the field of mammary gland physiology and pathology in farm animals; 2 – in the field of management of reproduction in carnivores; 9 – in the field of pathology of reproduction in carnivores; 6 are related to clinical cases and the monograph (2018) is with main field artificial insemination in canine reproduction.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov presents a total of 42 scientific contributions related to research works, out of which 21 are scientific contributions in the field of reproduction physiology and pathology in farm animals; 1 – in the field of reproduction physiology and pathology in equids; 7 – in the field of reproduction physiology and pathology in companion animals; 10 – in the field of mammary gland physiology and pathology in farm animals ; 3 – related to training manuals and monographs in the professional field of the candidate.

The number of scientific contributions of Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov is twice higher.

2.2. Research projects

Chief Assist. Prof. Anton Antonov participates in 5 research projects, and is leader of one of them.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov participates in 8 research projects, and is leader of two of them.

The subjects of projects is associated to the professional field, in which both candidates for the “Associate Professor” position work.

2.3. Research forums

Chief Assist. Prof. Anton Antonov participates in 21 research forums (6 abroad and 15 in Bulgaria).

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov participates in 21 research forums (20 with international participation, being in the organizing committees of 3 of them).

2.4. Minimum national requirements

The fact sheet presented by Chief Assist. Prof. Anton Antonov with regard to fulfilment of minimum national requirements not only complies with scores of the groups of parameters from *A* to *Ÿ* of the Faculty of Veterinary Medicine, but significantly exceeds some of them. For example, for parameter *Г* requiring minimum score of 200 points, the candidate presents a score of 344.86 points; for parameter *Д* requiring minimum score of 200 points, the candidate presents a score of 1570 points; for parameter *Ж* requiring minimum score of 30 points, the candidate presents a score of 90 points; for parameter *З* requiring minimum score of 30 points, the candidate presents a score of 100 points; for parameter *И* requiring minimum score of 50 points, the candidate presents a score of 290 points; and for parameter *Й* requiring minimum score of 20 points, the candidate presents a score of 60 point. The candidate presents a total score of 2604.86 points vs the minimum requirement of 680 points. There is a imprecision in the presentation of total score of group *И* (mistaken by 3).

Chief Assist. Prof. Anton Antonov is member of the Union of Scientists in Bulgaria, of the Bulgarian Associations of Small Animal Veterinarians, of the Bulgarian Veterinary Union and the Academic Council of the Trakia University.

He has presented 2 certificates for authorship of online training course and for active publication activity in the Trakia University.

The fact sheet presented by Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov also exceeds significantly some of minimum national requirements groups. For example, for parameter Γ requiring minimum score of 200 points, the candidate presents a score of 296.01 points; for parameter \mathcal{L} requiring minimum score of 200 points, the candidate presents a score of 1335 points; group E is not required for associate professors, but he presents 18.33 points; for parameter \mathcal{K} requiring minimum score of 30 points, the candidate presents a score of 90 points; for parameter 3 requiring minimum score of 30 points, the candidate presents a score of 100 points; for parameter \mathcal{H} requiring minimum score of 50 points, the candidate presents a score of 340 points; and for parameter \mathcal{H} requiring minimum score of 20 points, the candidate presents a score of 90 points. Overall he presents a total score of 2419.34 points vs the minimum requirement of 680 points.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov has been a reviewer in 4 foreign scientific journal, member of the Bulgarian Union of Scientists, of European Association of Animal Reproduction, of Bulgarian Association of Food Animal Veterinarians, of the Bulgarian Veterinary Union. He presents 4 certificates evidencing active scientific activity in the Trakia University, a diploma for most outstanding researcher, 5 participations in courses and seminars related to training and clinical activities.

Both candidates for the “Associate Professor” position comply with and significantly exceed minimum national requirements. For some of groups, Chief Assist. Prof. Anton Antonov is superior to Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov (Γ , \mathcal{L} , \mathcal{K}), whereas for other groups, Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov is superior (\mathcal{H} , \mathcal{H}).

Chief Assist. Prof. Anton Antonov has 17 research works with a total of 137 citations; 14 of which in journals with IF and 68 – in journals with SJR.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov has 22 cited research works with total of 161 citations, 18 of which in journals with IF and 69 in journals with SJR, as well as an impressive h-index = 5.

The number of citations and number of cited articles of Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov are greater.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov has provided a fact sheet for research activities with PhD students and undergraduate students within the framework of 6 research projects; in 14 research forums and 14 research works.

Chief Assist. Prof. Anton Antonov has not provided a similar fact sheet.

Both candidates for the “Associate Professor” position perform an impressive clinical activity.

3. Learning and teaching activities

Chief Assist. Prof. Anton Antonov has 14 years of learning and teaching experience with average in-class workload of 380 hours and out-class workload of 33 hours, delivering lectures (in Bulgarian, for 4 years), practical classes and participating in examinations, including 2-year experience in training students from the English language programme in subjects taught in the department.

Chief Assist. Prof. Ivan Fasulkov has 11 years of learning and teaching experience with average in-class workload of 402 hours and out-class workload of 45 hours, delivering lectures (in Bulgarian, for one year), practical classes and participating in examinations, including 2-year experience in training students from the English language programme, participation in the development of 10 curricula, participation in clinical training and practices, in commissions for pre-graduation exam defence, he has been a class tutor.

The learning and teaching experience of Chief Assist. Prof. Anton Antonov is by 3 years longer, he has 3 years more experience in lecturing in Bulgarian language and one year experience as practicing veterinarian.

CONCLUSION

The candidates for the “Associate Professor” position promulgated in State Gazette, issue 22 of 15.03.2019 in the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals, Faculty of Veterinary Medicine at the Trakia University; higher education field 6.0 „Agrarian Sciences and Veterinary Medicine“, professional field 6.4 „Veterinary Medicine“ - – Chief Assistant Professor Anton Lazarinov Antonov and Chief Assistant Professor Ivan Rosenov Fasulkov fully comply with the criteria for conferring the academic degree in the Trakia University, Stara Zagora according to the Act for the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Statute for Development of the Academic Staff of the Trakia University, Stara Zagora. Were there two “Associate Professor” positions open, I would recommend to the Honourable scientific jury to confer the academic degree to both worthy candidates. As only one position is open, on the basis of better parameters of Chief Assist. Prof. Ivan Rosenov Fasulkov outlined at the end of abovementioned parts of my opinion, I recommend to the Honourable scientific jury to confer the academic degree “Associate Professor” for the needs of the Department of Animal Obstetrics, Gynaecology and Diseases of Neonate Animals, Faculty of Veterinary Medicine at the Trakia University; higher education field 6.0 „Agrarian Sciences and Veterinary Medicine“, professional field 6.4 „Veterinary Medicine“ on this candidate. At the same time, in order not to disparage the other worthy candidate – Chief Assistant Professor Anton Lazarinov Antonov – who also meets the eligibility requirements for the position I suggest to the authorities of the Faculty of Veterinary Medicine to open immediately a second “Associate Professor” position for him, and provided that he is already evaluated by the members of the scientific jury appointed for the present competition, I recommend voting the conferment of academic degree “Associate Professor” by the present scientific jury and the Faculty Council of the Faculty of Veterinary Medicine.

20. 07. 2019 г.
гр. Ст. Загора


.....
проф. Иванка Т. Йотова, дбн